
i JORNALI LITHUANO S 
i “ŠVIESA" - LUZ g 
ng, O r g « o d e :«ą

Comruunidade Lithua- se 

ua de SÂO JOSÉ

Redakcijos ir administracijos adresas: I MATRIZ DE SANTO ANTONIO DO PARY 
TELEFONAS 2-6252. 

CAIXA POSTAL 4118. 
SÃO PAULO.

□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□□□ □□□□□□□□□noonnaaDaon aooaun a o 

g L. R. K. Bendruomenės organas g 
g Atsakomasis Redaktorius JESUS SABORIDO MONTANÈS. °

o □ o □ □ □ □ □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□  o □ □ □

P R E N U M E R A T A : 
Brazilijoj ir visoj Amerikoj met. 12<000 
Pusei metų................................. 7įOOO
Lietuvoje dvigubai

Atskiro numerio kaina 300 reisų.METAI IV j SAO PAULO. Í938, BALANDŽIO ■■ ABRIL Í6 D. Nr. 16 (134)

Kristaus Prisikėlimo Šventėje
Nuoširdžiai sveikiname Brazilijos Lietuvius Katalikus.

Ši brangi šventė tesustiprina visu jėgas, kad bút ga
lima . energingiau rikiuotis, . patvariau kovoti ir ištesėti 
už škataliku ..teisės ligi galo. kolonijos kapelionai.

KÊLÊS
KRISTUS...
Tesidžiaugia Dangaus angelų mi

nios, tesidžiaugia dieviškosios paslap-i 
tys ir dėl Kristaus pergalės teskamba! 
išganymo trimitai. Tesidžiaugia žemė, 
apsupta spinduliais ir amžinojo kara
liaus žibėjimo nušviesta tegul jaučiu, 
kad ji jau nusikratė viso pasaulio tam 
eybi. Tesilinksinina ir Motina Baž
nyčia, papuošta didžiulės šviesos žai
bais, o jos šventovė didžiais tautų bal
sais teaidi.

Tikrai verta ir teisinga visu šir
dies bei sielos jausmu ir žodžio skam
besiu garbinti Neregimąjį Dievą, Visa
galį Tėvą, ir jo Vienatinį Sūnų, mūsų 
Viešpatį Jėzų Kristų, kuris už raus 
Amžinajam Tėvui sumokėjo Adomo 
skolą ir Šventu Krauju ištrynė įsisenė
jusios kaltės žymes.

Štai Velykinės šventės, kada už
mušamas tikrasis Avinėlis, kurio krau
ju pašvenčiamos tikinčiųjų kaktos- 
Štai naktie, kada mūsų tėvus, Izraelio 
Sūnus išgelbėjai iš Ajgipto ir sausomis 
kojomis pervedei per Raudonąja jūrą. 

Štai naktie, kuri stulpo šviesą išsklaidė 
nuodėmių tamsumą! Štai naktis, kuri 
visame pasauly tikinčius Kristumi, at
palaiduotus nuo žemės ydų ir nuodė
mių tamsos, šiandien gražina malonei 
ir sujungia su šventumu. Štai naktis, 
kada Kristus sutrupino mirties pan
čius, kaip pragaro nugalėtojas. (Exsul- 
tet).

Šventų Velykų diena. Aplink vi
są žemės rutulį gaudžia varpų balsai 
primindami dar kartą žmonijai, kad ją 
per šventą Kryžių Dievo Sūnus atpir
kęs sutraukė nuodėmės pančius. Kris
taus pergalės džiaugsmui išreikšti ti
kinčių minios galingai giedą linksmąjį 
Allelluja! Po Lietuvos miestus ir baž
nytkaimius Prisikėlimo procesijos, lydi

mos varpų skambėjimo Ir «Linksma 
diena mums nušvito» giesmes aidų. Ir 
mes čia, tolį nuo savo Tėvynės,Velykų 
rytą, dar iš tėvų žemės atsivežtu pap
ročiu, prisidėsime prie viso pasaulio ti
kinčiųjų savo giesmėmis ir maldomis 
pinslme padėkos himną Aukščiausia
jam.

Velykos pergalės — šventė. Kris
tus nugalėjo mirtį, kuri per nuodėmę j 
pasaulį buvo Įėjusį. Negana vien iš
oriniu būdu švęsti Velykas. Reik prjsi 
kėlimo. Velykų džiaugsmas be dva- 

i sios prisikėlimo, be savęs pergalėjimo

Linksma diena mums prašvito.
nebus pilnas. Gražesnį drabužiai, gar
desnis valgio kąsnis, tai dar ne Vely
kos, jei nebus siela išlaisvinta nuodė
mės vergijos.

Veltui mums būtų gimti, jei ne’ 
būme atpjrktj. Nuostabi pasigailėjimo 
dovana! Neapsakomas meilės pasireiš
kimas: atidavė Sūnų, kad išpirktų ver
gą. Velykų nakties šventumas vaiko 
nusikaltimus, plauna nuodėmes, puolu 
sienas gražina nekaltumą, nuliiįdm 
sietus linksmumą, sklaido' py-Ktį / •'. 
Aleliuja! ’ J,' !

i TRAUKINYS UŽVAŽIAVO ANT AUTOBUSO
Bello Horizonte mieste prekinis 

traukinys užvažiavo ant autobuso pil
no keleivių. Užmušti 6 keleiviai įr 15 
sunkiai sužeistųTIK 7 KILOMETRAI NUO JŪROS

Vėliausios žinios iš Ispanijos sako, 
i kad generolo Franco vadovaujamos ar- 
j mijos dalys, paskutinėmis dienom.e 
'smarkiai pasistūmėjo Viduržemio jutos 
| link ir belieka nueiti tik 7 kilometrai, 
kad pasiekus Viduržemio jūros pakraš
čius. Ispanijos vyriausybininkai beyil 
tiš įe būklyje. Vyriausybininkų 
kariuomenės dalyą apleidžia frontą ir 
mūšio lauką. Barb'eloūcs tyrfaúsybé 
išleido įsakyme, k.brtu'o raginama—ka
riuomene nepttkrdiioti panikai Ir laiky
tis. Pabėgusieji" jei-būs Sugauti, bus 
šaudomi.DIDELI DARBININKU STREIKAI PRANCŪZIJOJ

“Prancūzijoj streikuoja niettilurgi- 
jos įmonių darbinink ii. Nereikia 110 
metalurgijos fabrikų. Nauja vyriausy
bė žada imtis urįėžtų pijemonių prieš 
darbininkų streikus, kurie neša kraš
tui labai dideliais nuostolius.

— PRANCŪZIJOS užsienių politi
ka nebus pakeista ir Ji bus vykdoma 
ta kryptimi, kaip ir senosios, Blumo, 
vyriausybės buvo vykdoma'. Prancū
zų spauda plačiai rašo ir vąrt> didelę 
propagandą už susiartinimą Prancūzi
jos su Italija.______EKSKURSIJON I SANTOS VAŽIUOJANČIU DĖMESIUI

Paskiausios infoi tuacijos del eks-
kursijos bus paskelbtos kitame «švie
sos» Nr. Numatoma kai kurių pakeiti
mų del išvažiąvimo laiko ir vietos.RIO DE JANEIRO LIETUVIAMS

Balandžio 24 d. 3 vai. vakaro 
Rusų Kliūbe. Rua Senador Dantas Nr. 
121 yra šaukiamas «Vilnies» S-gos vi
suotinis metinis susirinkimas. Narių 
atsilankymas yra būtinas. Susirinki
mas skaitysis teišeita nežiūrint atšilau 
kusių narių skaičiaus.

VALDYBA.
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Pirmas lenku lėktų- *
vas Kaune

Susisiekimas tarp Lenkijos ir Lie 
tu vos jau pradėtas. Pirmas Lenkijos 
lėktuvas iš Varšuvos j Kauną atskrido 
balandžio 12 d., kuris tos pačios dienos 
naktj grįžo vėl Varšuvon. Tai buvo 
tik techninis skridimas. Dabar susisie
kimo linija bus įvesta nuolatinė Varšu
va—Kaunas—Ryga—Talinas—Helsing
fors.

Lenkijos Žurnalistai 
Kaune

I Kauną jau atvyko Lenkijos 
žurnalistas «Kurjer Warszawski» laik
raščio redakcijos atstovas Chozanows- 
ki. Ta! pirmas po konflikto oficialus 
Lenkijos spaudos atstovas Kaune, ku
ris informuoja Varšuva, kokia dabar 
Lietuvoje žmonių nuotaika ir kaip vi
sa Lietuva atsineša j užmegstus san
tykius.

Telegramos praneša, kad Lietuvo
je dabar uždrausta daryti byle kokius 
susirinkimus ir kelti Lietuvos-Lenki
jos klausimas. Esą, net Vilniui Vaduo
ti Sąjungai negalima daryti susirinki
mai. Lietuvos savanoriai išleido atsi- 
šąukiimą j tauta, kuriame pareiškė, 
kad jie niekuomet neišsižadės Vilniaus, 
nežiūrint to, kad vyriausybė Ir priėmė 
Lenkijos ultimatumą.

LIETUVOS -- LENKIJOS. Ispanijos Karas
DERYBOS

Lietuva nepripažįsta demarkacijos 
tikrąją sieną

Ispanijos nacionalistai Aragono 
fronte sulaikyti. Jau pereitą savaitę 
buvo skelbiama, kad gen. Franco ka
riuomenė prjsiąrtino prie Viduržemios 

. jūros, bet, kaip šios savaitės prąnešį- limjos uz mai skelbia, tai dar nuo Viduržemių 
jūros nacionalistai toli.

Buvęs Ispanijos pirmasis preziden

Uždaryta lenku-ceku 
siena

Iš Pragos pranešama, kad Lenki
jos vyriausybė nutarė uždaryti lenkų — 
čekoslovakų sieną, kad tuo būdu už
kirsti austrų pabėgėliams kelią į Lenki 
jos teritoriją, kuris dabar iš Austrijos 
labai daug bėga j svetimus kraštus.

Nori ište.sinti Dollfu-
sso žudikus

Nacių teismas Austrijoj pradės iš- 
naujo svarstyti Dollfusso nužudymo 
bylą.

Dollfusas buvo Austrijos kancle
ris, 1934 metais. Hitlerio agentai ji nu
žudė tikslu pasigrobti valdžią. Tada 
teismas kaltininkus nubaudė. Dabar 
Hitleris iš naujo įsakė bylą peržiūrėti 
ir, aišku, nuteistieji hitlerininkai bus 
išteisint;.

Tarp Lietuvos ir Lenkijos diplo
matiniai santykiai arsteigti nuo pereito 
mėnesio pabaigos. Dabar vedamos lie
tuvių — lenkų derybos dėl sunormavi- 
mo sienos ir kitų politinių klausimų.

United Prese agentūra skelbią iš 
Kauno žinią, kurioje pažymi, kad ben
dra Lietuvos visuomenės nuotaika, ku
ri dar ikj šiolei nenuslūgo dėl Lenki
jos padaryto smurto ir prievartos gali 
užtęsti galutiną lietuvių — lenkų san
tykių eunormavimą. Išsprendimas kai 
kurių klausimų, esą, nebus taip leng
vas, kaip Lenkija tikėjosi.

Dėl bendrosios Lietuvoj nuotaikos, 
tik ekonominiai ir kultūriniai reikalai 
bus sunormuoti tarp dviejų valstybių, 
o visi kiti politiniai klausimai, kurių 
Lietuva dabar jau nebenori priimti, ga 
Ii iššaukti naujų komplikacijų. Lietu-

va siūlo lenkams ekonomini ir kultūri
ni bendradarbiavimą be ginčų, o palie
ka neišspręstu Vilniaus klausimą.

Lietuva atsisako pripažinti Vil
niaus krašto inkorporavimą prie Len-) 
kjjos.

Dėl šito Lietuvos—Lenkijos siena1 
taip pat negali būti nustatyta ir demar. 
kacijos liniją Lietuva atsisako prlpa- ' 
žintl faktina siena.

Kąip žinoma, tarp Lietuvos ir Lenkijos 
tikros sienos nebuvo. Po Želigovskio 
smurto 1920 m. buvo nustatyta tik de 
markacijos linija. Lietuva reikalaują, į 
kad ir toliau būtų palikta demarkaci-1 
jos linija. O tas apsunkins prekybą; 
tarp abiejų šalių.

Taip atrodo, kad lietuvių — lenkų 
ginčas dar nėra išspręstas.

Klaipėdos Seimelis prieš
LietuvaÓ-

Balandžio 13 d. anglų žinių agen
tūra Rsuterįs skelbia iš Kauno žinią, 
kurioje sako, kad Klaipėdos krašto Bei
lis balandžio 13 d. prėmė nutarimą pa
reikalauti, kad Klaipėdos krašte būtų 
paskelbtas kąro stovis ir kad visa Lie 
tu.os policija atitraukta iš Klaipėdos 
krašto. Sitas nutarimas padarytos po 
to, kai vokiečių partijos lideris Brin- 
gau pasakė seimelyje ąpgresingą kalbą 
prieš Lietuvą ir pareikaląvo, kad vo
kiečiams naziams būtų suteikta pilna 
veikimo laisvė Klaipėdos krašte.

O

tas Zamora šaukias; i Ispanijos tautą 
ir prašo liautis kariavus. Bet, atrodo, 
kad jo balso neišgirs kariaujančios pusės

Nauja Francijos 
vyriausybė

Namą Francijos vyriausybę suda
rė radikal—socialistų vadas Dąladler 
Jo vyriausybė gavo parlamente ir S

I nate pasitikėjimą.

Vokietijos Austrijos 
plebiscito rezultatai

Balandžio .10 d. įvyko Vokietijoj 
ir Austrijoj plebiscitas dėl Austrijos 
prijungimo prie Vokietijos. Plebiscito

; rezultatai, kaip ir tikėtis reikėjo, išėjo 
"Hitlerio naudai.

Anglu - italu 
pasitarimai

Atrodo, kad Klaipėdos krašto vo- 
1 kietininkai jau rengia dirvą Hitleriu;. 
Čia aįšku, kad tokie Klaipėdos vokie
čių reikalavimai yra su Berlyno žinia. 

! Hitleriui juk reikia tik mažiausios prie 
. žasties, kad ateiti Klaipėdos kraštan ir 
«išvaduoti» vokiečius iš lietuvių «ver
gijos», kaip jis visados saelbia.

Kaip matome, Lietuvą dar turės 
pergyventi daug nemalonių ir skaudžių 
valandų.

Anglų — italų pasltarjmąi, kuria 
buvo vedami Romoj, baigti ir dar šią 
savaitę bus pasirašyta sutartis.

Integralistu areštai
Šiomis dienomis Rio policiją areš 

tavo daug integralistu. Integralistu ju
dėjimas, matyt, galutinai nenuslopintąs

São Paulo vizituos 
prezidentas

Užsienio lietuviu protestai 
prieš Lenkiją

Lietuviu Sąjunga Brazilijoj džiaugiasi
pasiplkti- 

Lietuvą ir 
pasireiškė 
lenkų žy- 

Franko vvriausvbc *SÍU9, Ypatingai labai skaudžiai lenkų 
J J X smurtą atjautė Ameiikos lietuviai, ku

rie daugiausia yra prisidėję Savo veiki- 
í mu ir medžiagine paramą atstatant ne- 
! priklausomą Lietuvą.

Ir šiuo momentu, kada Lietuva 
’ vėl atsidūrė pavojun, sujudo visi Siau- 
liės Amerikos lietuviai: ir katalikai ir 
liberalai, ir socialistai rado bendrą 
kalbą ir sutarimą naujam Lietuvos gy
nimo veikimui. Visuose S. Amerikos 
lietuvių kolonijose ir didesniuose mies- 

Í tuose įvyko skaitlingi lietuvių susirin- 
i kiniai ir protestai prieš Lenkijos smur 
į ta. Siaurinės Amerikos lietuviai pa
siuntė respublikos prezidentui Rooseyel

Lenkija pripažino
Viso pasaulio lietuviai 

Lenkijos smurtu prieš110
užsienio lietuvių spaudoje 
kuo greižčiausi balsai prieš 

tgjus.

Iš Portugalijos pranešama, kad 
Lenkija pripažino Ispanijos nacionalis
tų vyriausybę. Toks Lenkijos vyriau
sybės nutarimas padarytos todėl, kad 
generolas Fšanko vąldo jau beveik vi
są Ispaniją.

ir Argentinoj, ir Urugvajui, ir Brazili
joj lietuvių išeivių tarpe. Tik Brazili
joj gyvenantieji oficialieji asmenys, ku 
riems vadovauja senas lenkų legionie
rių 
n as 
tu.

organizatorius prieš Lietuvą Anta- 
Majus, džiaugės; Lenkijos smur-

S. Amerikoj tapo sudarytas viso- 
srovių komitetas Lietuvai ginti. O

— MADRIDE vyriausybininkai 
paskelbė visuotiną mobilizaciją ir ren
ka tinkamus vyrus kąru! su generolo 
Franko armija.

Nusižudė Austrijos 
Ministeris

Iš Berlyno pranešama, kad nusi-J 
šovė buvęs Austrijos karo ministeris 
prie Sušningo valdžios generolas V ii-, 
helm Zehnaz. Jis nusišovė tada, kaip 
Hitlerio policija atėjo jį arešiuoti.

Sušniagas koncentra
cijos stovykloj

Buvęs Austrijos kancleris šušnįn- 
gas išgabentas į Bavariją ir patalpintas 
Dachau koncentracijos stovykloj.

Hitleris norėjo prieš jį iškelti by
la, bet jokių apkaltinimų, kurinis būtų 
galėjęs remtis teismas, nesurasta.

Brazilijos respublikos piezidentas 
Getulio Vargas yra pareiškęs, kad šiais 
metais jis manąs aplankyti S. Paulo. 
Buvo manoma, kad prezidentas, grižda 
mas iš Rio Grande do Sul estado, už
suks ir į S. Paulo, bet dėl kažin kokių 
priežasčių tada nesustojo. Sanpąuliš- 
kią; jau seniai laukia prezidento at
silankymo.

Bolševikai šaudo ir 
moteris

Sovietų teismas nuteisė sušaudyti 
11 moterų, kurios buvo apkaltintos už 
šnipinėjimą svetimų valstybių naudai.

Sušaudytos yra žmonos tų, kurių 
vyrai anksčiau jau sušaudyti arba dar 
laukia teismo.

kjų
Argentinoj visi lietuviai, organizacijų 
Ir spaudos atstovai šaukė bendrą susi
rinkimą aptarti Lietuvos gynimo reika : 
lą ir pareikšti protestą Lenkijai. Liud-j 
na tik mūsų kolonijoj, kad net ir mo-| 
kyklos salės negalima gauti panašėtos; 
susirinkimams.

Ir nenuostabu, juk Majus yra mo
kyklų viešpats, o Gaučys taip yra pa
sidavęs jo įtakai, kad nė i

.---------  ,------------- --------- _. Šlajaus nežengia. įdomu, kaip laikysis
tui rąstą, prašydami moralinės para-j naujieji mokytojai, ar ir jie pasiduos) 
mos Lietuvai. j Majaus Ir jo dvasios draugo Bakšio)

Panašūs protesto balsai pasigirdo įtakai? Pagyvensim, pamatysim.

Baisi nelaimė kinemo-|lė,ktuga6,- Venas iš galerijos sušuko: 
«íogol l'ogo!». Ir nuo to visame tea- 

į tre kilo panika, nes žiūrovai mane, 
kad kilo gaisras teatre. Visa publika 
šoko ir pradėjo kimštis per duris. Išė
jimas iš teatro labai siauras. Kamšo- 
tis pasidarė labai didelė, kiekvienas 

Ir to- 
sumindyta 31 

žiūrovas, kurie daugiausia tarp 13—15 
" ’ . Bai

sus vaizdas. Be jokios rimtos priežas- 
■ties tokia bajsl nelaimė. Šios nelaimės 
■ tardymas dar nebaigtos. Bet kaltiuin- 
Ikų čia nėra.

tografe
ŽUVO 31 ZIUROVU IR APIE 40 

SUŽEISTU

Austrijos plebiscitas
Hitleris pravedė plebiscitą dėl 

Austrijos užėmimo sąvo naudai. Di
desnė dauguma balsuotąja pasisakė už 
Hitlerį.

Brazilų laikraščiai daug rašo apie 
Lietuvą ir jos vienintėlį uoetą—Klaipė- 

up yra P“-Idą, jje pastebi, kad greitoj ateity Hįt- 
z ngsnio oe’]0!.jg pasielgs ir su Klaipėda taip, kaip 

I jis darė su Austrija.
— Hįtler skelbia plačia amnesti- 

I ja palies tik nacius, kurie sėdi AustrI 
įjos kalėjimuose už pasikėsinimą prieš 
Į buvusios Austrijos respublikos vyriau
sybę.

—ARGENTINOS laikraščiai skel 
bin, kad Argentinos lietuvis kolonijos 
kapelionas kun. J. Janilionis, dėl nepa
sisekusios loterijos, uždarytas kalėjimai!

no v, lautų viiuciVj r. r

Balandžio 10 dieną S. Paulo mies stengės! prasispausti ir išbėgti, 
te kinematografe «Oberdan», įvyko la-)k;ame sumišime buvo 
bai šiurpulinga nelaime, kuri pareįka-, žiūrovus, kurie dauginusia tarp r 
lavo daugybe žmonių aukų, daugiausia! metų amžiaus ir apie 40 sužeista, 
nepilnamečių vaikų. Kįnemotografe 
buvo apie 800 vaikų, kurie žiūrėjo plė 
šikišką filmą. Paveikslų rodymas ėjo 
prie galo. Fįlmoje pasirodė degantis

Kinai eina i Šanchajų
Kinų kariuomenė pradėjo žygiuoti 

į Šanchajų ir randasi jau už 25 mylių. 
Japonai pradėjo laba; stiprinti savo jė
gas ir daugiau ginklų gabenti Klnijon. 
Sustiprėję mano vėl pradėti smarkius 
atąkus prieš kinus.
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PASAULIEČIU APAŠTALAVIMAS
APAŠTALAUTI VISI PAŠAUKTI

Bažnyčia turi didelį uždavinį: ves 
tl sielas per šventumą prie Dievo. Sį 
didį darbą.dirbti yra pašaukti ir dva
siškiai ir pasauliečiai, tik kiekvienas 
savotišku būdu.

Siąis laikais, kada Bažnyčia yra 
suvaržyta, kada pasaulinės valdžios jos 
daebaoas greičiau kliudo, o ne padeda, 
pasauliečiai katalikai turėtų jausti y pa-j 
tingą pareigą plėsti Kristaus mokslo j 
įsivyravimą visuomenėje. Pasauliečių 
pagalba, plečiant Kristaus viešpatavi
mą žmonėse, ir vadinasi pasau
liečių apaštalavimas.

MOKOMOJI BAŽNYČIA, t. y. Sv. 
Tėvas, vyskupai ir jų padSjėjai kuni
gai, yra Kristaus atneštos tiesos sargai' 
ir mokytojai. Pirmiausia jiems taikiu- 
tinį Kristaus žodžiai: Eidami tad mo
kykite visas gimines, krikštydami juos, 
vardan Tėvo ir Įsimaus ir Šventosios' 
Dvasios; mokydami juos užlaikyti visai 
tai, ką jums esu įsakus; jr štai aš su' 
jumis visose dienose iki amžių pabai-1 
gai.

Tikintieji gi, arba Klausančioji i 
Bažnyčia, turi tikėjimo ir deros daly-l 
kuose pasiduoti ilonomoalos Bažnyčios | 
nutarimams. Tačiau nereikią manytiI 
kad pasauliečiai neturėtų pareigos gin-' 
ti tikėjimą ir prisidėti prie jo pi tiu.o.

Žodžiu, kiekvienas katalikas turi rem
ti Kristaus viešpatavimo plėtimą antį 
žemės geru pavyzdžiu, žodžiu, patari
mu, malda.

Bažnyčios istorijoj randam ištisą 
eilę gabių, šviesių ir labai veiklių vy
rų, kurie, nebūdami kunigais, labai 
daug patarnavo Bažnyčiai.

Prisiminsim tik keletą apaštališ
kos dvasios vyrų iš paskutiniųjų laikų. 
Prancūzijoj pasižymėjo: de Bonald, de 
Maistre, Chataeubriand, Montalembert, 
Falloux, Uzanam, Nicolus, Veuiliot, ge
nerolas de Sonia. Tie vyrai yrą tiek 
pasidarbavę, kad pradžioje XIX am
žiaus prasidėjęs Prancūzijos religinis 
atgimimas, galima šakyti, yra jų apaš
talavimo vaisius.

Apie tų lajkų didelį katalikų vei
kėją pulk. Paqueron tūlas protestantas 
yra pasakuo: Kad visi katal. būtų to
kie, kaip pulk. Paqueron, ryt mes visi 
būtumėm katalikais. Ne žodžiais kovo
kime, bet šventai gyvenkime. Tai įsi
dėmėtini to didžiojo Prancūzijos katali

ko žodžiai. Arba vėl: gerų darbų švie
są visiems krinta į akį ir nieko neįžei
džia. Jo kapą žymj parašas: Kris
taus karys.

Vokiečiai katalikai didžiuojasi to
kiais katalikybės gynėjais, kaip Goe- 
ries, Mallinkrodt, Windhorst... Tokių 
kat., gynėjų rasime Anglijoj, Belgijoj, 
Italijoj, Irlandijoj ir pas mus, Lietuvoj. 
Ypač šiandien tokie apaštalai reikalin
gi, kad tikėjimas ypatingų būdu puola 
mas. Apskričių, miestų tarybų posė
džiuose, parlamentuose ir kitose viešo- 

pe Įstaigose dažnai liečiami jr religijos 
i reikalą). Kas juos ten gins, jei ne pa
sauliečiai?!

Bažnyčios ir religijos priešai lei- 
| džia į žmones religijai priešingų raštų; 
; bedieviški laikraščiai, nedora poezija 
nuodija jąunų jr senų sielas, apspjaudo 
visa, kąs šventa, neliečiama. Ar tą ko 

■vą su piktu paliksite vieniems kunl- 
igaras? Ne! I kovą turi stot) su kuni
gais kartu ir pasauliečiai. Ir jie turi 
būti apaštalais, tikėjimo gynėjais, Kris
taus kariais.

Darbo tarnyba Vokie
tijos moterims

Generolo teldmarš. Goeringo su
tvarkymu, kaip praneša, «Volk. Beoba- 
chter>, Vokietijos moterims įvedami 
privalomi «tarnybos metai». Esą nepa
kenčiama, kąd kaimo moterys yra per 
krautos darbu ir joms nėra kas padėtų 
Tiek pat esą negalima leisti, kąd turin 
čioms daug vaikų šeimoms nėra tarnai 
čių. Kad butų sudarytos reikiamos 
darbo jėgos, organizuojami šie moterų 
darbo jėgų «rezervai».

Nauju įstatymu daugiau nebus 
imama nė į .vieną apmokamą tarnybą 
jaunesnės kaip 20 metų netekėjusios 
mergaitės, kurios atitinkamu dokumen
tu neįrodys, kad laukų darbuose ar na 
mų ūkyje atiikusios vienerių metų dar 
bo tarnybą. Darbininkės, kurios jau 
dabar dirba, savo priverstinos darbo 
tarnybos metus galės atlikti pasibaigus 
dabartinei darbo sutarčiai. Privaloma 
darbo tarnyba ląjkoma atlikta, jei mer 
gaitė dirba 2 metus sanitarini darbą ar 
vaikų dąrželyj.e Šeimose, kur daugiau 
kaip 4 vaikai, vyresniųjų dukterų na
mų darbai atstoja darbo tarnybą.

Dideli žydu pogromai Lenkijoje
j Kadangi grūmojąs karas tarn Len Laimei, iš įdukusios minios rankų ji iš 
Į kijos ir Lietuvos atslūgo ir Lietuva j gelbėjo policija.

DAUGIAU NEAPS1GAUS I besąlyginiai priėmė reikalavimą panai- Ryšium su antižydų demonstraci- 
| kinti karo stovį Ir atsteigti normalius l jomis prezidentas Ignace Mosčioki pa.

— Aš daugiau nė vienam kavaliei santykius, tai sukurstytos ir suagltuo- sakė kalbą. Jis griežtai pasmerkė bru.
riui nesakysiu: «Eik pasikalbėti suma-'t®9 minios išliejo savo pagiežą kjtokju ' fališkus pogromus. Be to, įspėjo Len.
ma>, — skundžiasi viena draugė kitai.1 Būdu. Varšuvoje ir kituose miestuose įjj08 įniones, kad jie gali susilaukti

— Kodėl? apsvaigintos pergale minios ėmė pulti • totalinės valdžios, jei nesilaikys djscip-
— Nėra kvailių... Kai savo pasku, žydus ir dau!!y>i Jū krautuve». linos.

tinį kavalierių pasiunčiau mano rankos Neapykantos kalbos, kurios buto!
paprašyti pas mamų, tai ji pati už jo kreipiniuos prieš Lietuvą, beveik visiš-' _Lietuvai užmezgus diplomaiiniue ry 
ištekėjo...

* *♦

— Kodėl tu nomėgsti Jouo?
— Jis man padarė dideli nemalo

numą.
— Na, koki?
4- Jis paskolino man prieš metus

pinigų, o dabar reikalauja juos grąžinti! dų nukentėjo profesorius Moses Schoor. duotą leidįmą jj toliau leisti.

Gyvenimo žmonės
Nesenai Austrijos įgaliotas minis- 

terjs Londone, p. Frankenstein, suren
gė Anglijos sostinėje viešą muzikos 
koncertą, kurio pelnas buvo skiriamas 
naujai kuriamam katalikų universitetui 
Salzburge. I šį koncertą buvo sukvies
ta rinktinė Londono publika. Jų tarpe 
ne tik aukštų politikų, diplomatų, bet 
ir karališkosios šeimos narių. Visų 
pirma, šia kilnus ministeris trumpai 
jiems paaiškino milžinišką Katalikų 
Bažnyčios darbą, kuriant pirmuosius 
Europos universitetus. Paskiau nurodė 
ir šio naujojo žingsnio reikšmę atgims
tančiai Austrijai.

Salin Uus 3U lenkais buvo galima laukti kad 
!jau lenkai sušvelnius savo smurtą prieš 

Padarinyje buvo sužeista per 1001 pavergtųjų kraštų lietuvius. Dėją. Pa- 
I žydų. \ ienas žydas liko užmuštas, kai * baigoj praeities savaitės telegramos 
jis bandė ir bauko ištraukti pinigus. ~ .A . . .... . Vi.į;, .. pranešė kad išėjusi Vilniuje lietuviųi Užmuštas liko ir vienas krikščionių ' . .
valkas. Iš labiausiai pasižymėjusių žy- laikraštį lenkai konfiskavo Ir atėmė

(girdimi kurstymai mušti žydus. • 
\ žyoai! I Madagaskarą juos!»

TARPTAUTINIS MOKYTOJU 
SUVAŽIAVIMAS

Katalikų mokytojų sąjunga kuri 
dabar 35-se kraštuosi’ turi 60,000 na
rių, šiemet darys suvažiavimą Buda
pešte, gegužės 23 — 30 dienomis.

Jeruzalė. Padangėmis slankiojo 
baugūs Ir niaurūs debesys.

Kristus kopė j Golgotą. Nuo jo 
kaktos krito raudoni lašai. Lašai bu
vo dieviški. Jis krito ir sunkėsi j rū
bą. Bet vienas kraujo lašas nusirito 
žemyn... Jo niekas neeutrypė. Jjs nu
krito netoli griovio ir įsisunkė žemėn... 
Užpakaly Kristaus ūžė pikta minia...

Po kiek laiko ten išdygo graži gė 
lė, raudona kaip, tyra aušrą. Gėlė kve-' 
pėjo ir svaigino praeivius. Bet niekas 
nežinojo jos vardo.

Tokią gėlė visame pasauly tebu
vo viena.

1

Nuskubėjo daug dienų.

Vieną vakarą iš kalnų žiūrėjo pas 
kutini» saulėlydis.

Keliu bėgo mergaitė. Ją pažino 
vjsas priemiestis. Ir jos vardą visiems 
buvo žinomas — Rachėlė...

Ta vakarą už miesto susirjuko 
jaunimas. Jie žaidė, linksminos. Bet 
jame nežydėjo skaistybė... Rachelė su 
prato, kad jaunimas nedoras. Bet tas 
jos negąsdino. Racliėlę visi gyrė. Vy
rai ją vadino gražia Ir meilia.

Ir ji bėgo...

Namuose Rachelė paliko šayo ge
rą seną motiną. Ji buvo net perdaug 
gera. Ji prašė Rachelę nebėgti pas iš
dykėlius. Ji tik prašė — motina ne
drįso jai drausti... Ji bo galo mylėjo 
savo gražutę dukrelę... Ir Rachėlė my 
Įėjo motiną. Bet ji nepaklausė senu
tės».

GÊLÊ BE VARDO
VELYKINIS APSAKYMAS

Rachėlė skubėjo ir tik bėrė smul-j kambarėliu ir bučiavo senelės rankas, 
kučius žingsnius. Ji norėjo ten grei- Rachėlė negalėjo ištarti žodžių. Ji tik 
čiau būti. Ji norėjo, kad ją girtų ir verkė ir prašė motinos atleidimo.
vadintų gražia, gražiausia... j . ,, .... ... , . ,,n ' I Mergaite niekados neužmiršo dle-

Jau pasiekė pakalnę. ! vjškosios gėlės...

Sutemo. Pro kalno kraštus slin-i
naktis... | Buvo juodas šaltas vidurnaktis'

, „.i Dangus buvo ūkanotas ir turėjo tik
Rachele staiga sustojo. Jos graži: ije]ja3 nedrąsias žvaigždes, 

galva isBÍtlôse. Jna akvs Snip RkrA.idv-1 
ti aplink, sustingo... 
žemėn. Pasilenkė ir 
delnu ėmė braukti 
žolė buvo drėgna ir .įlinkėtą. J 
lė kažko ieškojo ir nieko nerado. Ji 
stipriai ėmė savin traukti malonų kva
pą. Ji pajuto dangišką kvapą, 
ji ligi šiol nežinojo...

Buvo ta gėlė iš Kristaus 
lašo gimusi...

Mergaitė pasitraukė į šalį, 
drįso savo pirštais liesti žiedo 
Rachelei atrodė, kad jos ranka juoda, 
nešvari... Jai liko gėda. — Rachėlė 
ėmė rausti. Kažkoks skausmas įkrito 
jos širdin. Rachėlė ėmė verkti. Ji 
kūkčiojo kaip kūdikis, nes ji kažką 
suprato...

Netrukus Rachėlė pašoko ir apsi
žvalgė. Ji paliko dieviškąją gėlę ir 

{nuskubėjo namo. Ji įbėgo motinos

ko

žingsniai kaskart retėjo. Vyrai kažko 
į baiminosi. Jie ruošė savo ginklus...

Vyresnysis bematant sustojo. Nie
kas nesuprato, ko jis sustojo... Jo gal 
va palinko žemyn. Jis kažko stropiai 
žvalgės. Jis dar žemiau pasilenkė...

Prie jo pribėgo ir kiti. Jie klau
sinėjo jį. Vyresnysis nieko nesakė. Jis 
tik vaikštinėjo ir atsargiai ieškojo...

Staiga ir kitų galvos palinko. Kaž 
Keli atsi- 

žole susįdū-

Jos akys ėmė skraidy-1
RAchėlė pasilenkė j I pakalnę tyliai slinko jaunų vy- 
savo , smulkučiu j rų būrelis. Vyrai buvo pikti ir nerą- 

per žolę. Švelni; mūs. Tokie vyrai tegalėjo vaikščioti
’ ir. v id nr n a L" iiRachė- ’ fjk tą vidurnaktį...

kurio

kraujo

Ji ne- 
kotelio.

Vyrai buvo plėšikai- Jie tą nak
tį ėjo j Jeruzalės priemiesti ir ketino 
nužudyti turtingą muitininką. Muitniu ' 
ko dukterys buvo dar netekėjusios, ii 
senio rąnkose dar tebelaikėsi visas jų 
kraitis...

Plėšikai sustojo Jr tarėsi. Ilgai 
tarėsi. Jų akys buvo kaip pragarus. 
Jų žvilgsniai—kąip piktos liepsnos. Jų 
kumštys buvo kietos ir didelės...

Susitarė. Jje antru kartu pasiry
žo nužudyti muitininką ir jo dukteris... 
Ir daugiau jie nebekalbėjo. Ėjo tylė
dami. Jie nebesurado žodžių... Plėši
kų akyse stovėjo muitininko dukterų 
kraitis.

Jie palengva slinko pakalnėn. Jų!

kas žemyn traukė jų akie, 
klaupė, ir jų žvilgsniai su 
rė...

Plėšikai juto kvapą, 
kvapo dar nežinojo... 
gėlės... Jie apsvaigo.

Vienas vyras sušuko ir nutilo. 
Kažkas užgesino jo balsą. Prje jo at
bėgo Ir kiti. Jie lyg suakmenėjo. 0 
prieš jų akis žydėjo raudona Ir 
lė gėlė... Gėlės niekas nedrįso

Jie norėjo kažką tartie, 
lūpos neturėjo žodžių... Gėlė 
dar daugiau kvapų. Plėšikai ėmė bai
mintis. Jie pašoko ir iš tolo žiūrėjo.

Jie ėmė kažkur skubėti. Jie bėg
ti. Vyrai bėgo atgal. Jie išsisklaidė 
ir nebesirūpino kitais. Jie bėgo kiek
vienas sau... Vyrų nebebuvo...

O stebuklinga gėlė vis žydėjo.

Jje tokio 
Plėšiką! ieškojo

nedide-
liesti...
Bet jų
paliejo

Ei, lietuviai, būkit ramūs — 
Eina naujos telegramos: 
«Šviesa» tais pačiais keliais 
Kuriąis ėjo—toliau eis!

3
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J. POVILONIS

Sugrįžk,
sūnau

Iš cikliaus «Golgotos kelias»

Sugrįžk, sūnau!
Jau kelias tiumpas ant Golgotos.
Ir greitai Jeruzalės minios baigs kelią, 
Trvs kryžiai sumirgės padangėj, 
Ūžtoms dangus, jr mirti pajus vėl žemė.

Išklydai tu kaip kūdikis dar mažas 
lt skraidančius drugius kaip laimų 

[pamilai
Kelionės Tavo trumpas kelias------ —
Akys» — tyrai... tušti tyrai...

Dar neseniai šventei tu džiaugsmo
[šventą

Ir laimės troškai, kaip dienos.
Dabar atmink! Jeruzalės minios išlydi 

[JĮ ant kalno.
Kas žino? Jo kančių gal nieks ueap- 

[raudos.

Jisai ramus, nors kryžius žemėn sveria: 
Palieka mįestą—Jam kalnas prieš akie. 
Bet ištiesia dar palaimai raukas 
Ir maldai akys pakeltos dar vis.

Sugrįžk, sūnau, apverkti savo kelią
Ir tau sušvis bent kartą jau naktis.
Žiūrėk — Jie palaimai ištiesia rankas 
Ir dangiškai maldai pakelia akis.

0 VILNIAUS
NEPAMIRŠK LIETUVI!

Žmogus, turis dvi širdis
Didelj susidomėjimą tarp gydyto

jų sukėlė Mount Barkeryje, Pietinėje 
Australijoje, atrastas žmogus, kuris tu
ri dvi širdis. Tai James Alvara, 57 m. 
amžiaus, savo kilme italas. Jis yra lai
komas vieninteliu žmogum pasaulyje, 
kurio krūtinėje plaka dvį širdys. Pir
moji yra kairėje, teisingoje širdies vie
toje, antroji, dar net klek didesnė už 
nermulią širdį, yra dešinėje. Iki šiol 
yra žinoma daug įvairių širdies iškry
pimų, bet dvi širdys viename žmoguje 
dar niekad nebuvo užtiktos. Dabar, 
kol dar šis nepaprastuolis Alvara nėra

Juoku skyrius
KA TIKI BEZBON1KU VADAI

«L. Z.», aprašydamos Maskvos by 
lą, Nr. 55 pažymi, kuo tiki bezbožnl- 
kai.

«Rozenholco kišenėje buvo rastas 
talismanas, sudarytas iš trupinėlio duo 
uos, įvyniotos į laikraštinį popieiių, ku 
rio kampe buvusi užrašyta maldelė. 
Prokurorui Višinskiuj paklausus, Rozon 
hoicas pareiškęs, kad jam tą talismaną 
įdavusi kalėjime besilankydama žmona 
ir kad jie iš jo laukės laimės».

Visų kraštų bezbožulkąms pavyz
dys: tikėti Dievą — gėda, o tikėti duo 
nos trupinėlį, suvyniotą j laikraštinį 
popierių, — kultūra... 

galutinai ištirtas, spėjama, kad jo ta
riamoji antra širdie gali būti tik nuos
tabus arterijų susipynimas. Tačiau la
biau tikima, kad jis yra vos išvengęs 
pasidaryti antrais Siamo dvyniais. To
kiu būdu bene bus atsitikę, kad antro 
dvynio besiformuoją organai bus pat iii 
kę įaugę vjename jo paties kūne.

J. Aivaru gydytojai labai susjdo- 
mėję. Jis gauna pasiūlymų parduoti 
savo kūną pomirtiniam anatomiškam 
ištyrimui. Vienas pasiūlymas siekia 
net 4.000 svarų Meri. (apie 120.000 li
tų.)

ŠKOTIŠKAS NELAIMĖS RŪPESTIS

Skotų mokykloj mokytojas aiški
na vaikams, kaip geri žmonės, padėda
mi nelaimės ištiktiems, patys rizikuoja! 
gyvybe, kad nelaimingąjį išgelbėtų.

— Duosiu jums vieną pavyzdį, 
kurį pats mačiau, — suko jis. Kartą 
du broliai vaikščiojo stačio upės kran
tu. Staiga vienas jų paslydo Ir krito 
vandenin. Išsigandęs jr nemokėdamas 
plaukti ėmė šauktis pagalbos. Antrasis 
pasilikęs ant kranto taip pat nemokėjo. 
Ar žinote, ką jis darė?

Bėgo pasakyti tėvams, kad jš 
atsiimtų apdraudimą, -- choru

' atsakė vaikai.
banko

VAIČIŪNIENĖ

VELYKOMS
Iš tūkstančio kryžių pasaulio Golgotoj 
Tik vienas vienužis išganymu žiba: 
Ir saulė, ir žvaigždės, ir žydintisdžiriug 

[tnae 
Tik viena medinio kryželio kūryba.

Dar vakar jį nešė pečiai nukankinti, 
Ir pajuoktas linko, kaip palmė prieš 

[rytą, 
O šiandien jau žemė grandis eutrau- 

[kįus, 
Jam garbę paklojo ik šiol nematytą.

Žiedų ankstybųjų vainikų vainikai: 
Altoriuose žvakės ir bokštai pragydo, 
Kad jau surūdijo delne kalavijas 
Ir meilė sujudino širdis po skydu.

Ir jo tasai užneštas kryžįus j aukštį 
I melsvąją, klaikiąją kalno viršūnę, 
Paskelbė, kad tiesą per amžius nešio

tam 
Keliuose pasaulio, tfmijančiam kūne.

A. SLEZAUSKAS.
Po atgailos, graudžiu 

verksmu.,.
Po atgailos, graudžių verksmų 
Gražintas prarastas Dangus!
Pasaulis supns nuo giesmių — 
Ei, džiaugiasi žmogus!..
Po atgailos, graudžių verksmų 
Velykų sugaudė tarpai — 
Ir Dievo atneštu džiaugsmu 
Tu kanklių stygom suvirpai...

VA SU TIGRU

Vieną vakarą, kai sėdėjau savo 
namely vakarų Indijoj, atėjo mano tar
nas prašyti, kad leisčiau jį eiti į greti- ' 
mą kaimą, kur smarkiai sirgo jo moti-! 
na. Negalėjau jam to neleisti, nors ži
nojau, kad teks praleisti visą naktį vie! 
i:am, toli nuo apgyvendintų vietų. Ma 
no namelis stovėjo lauke netoli didelio ! 
miško, kuris vietiniams gyventojams! 
sukeldavo daug baimės.

Išeidamas tarnas prašė, kad nepa
tikčiau atidarytų durų, ką aš visuomet; 
Išrydavau vėl didelio karščio. Dar įs-! 
pėjo, kad žmonės kalba, jog tosevieto-Į 
ss sukinėjasi tigras.

Nelabai tikėjau toms žinioms, bet! 
vis dėlto eidamas gulti uždariau visas! 
duris. Kambarys, kuriame miegojau, 
buvo ne per didžiausias ir turėjo dve-j 
jas duris. Lova stovėjo kampe, prieš 
vienas duris. Už lovos buvo labai siau i 
ras tarpas, kad vos galima buvo praėji 
ii. Mano lova buvo sunki ir žema, ko-; 
kios daugiausia pasitaiko Indijoj. Po; 
poros valandų karštis pasidarė liepa-' 
kenčiamas, todėl atsikėliau ir atidaręs ( 
duris i verandą, vėl atsiguliau. Vėsus 
oras pasirodė,' esąs geras vaistas nuo' 
nemiego, ties tuoj užmigau.

Kaip ilgai miegojau, nežinau, bet 
pabudau drebėdamas, lyg nujausdamas 
gresiantį pavojų; oras buvo šiltas, ir 
atrodė, kad be manęs kambary dar 
kažkas buvo. Keletą minučių gulėjau 
atvėręs akie, ir nežinojau, kas dąiyti. 
Staiga man pasirodė, kad girdžiu stip
rų kvėpavimą. Kas tai galėjo būti? 
Neturėjau drąsos atsigręžti ir pažiūrėti, 
bot kvėpayiruas darėsi vis stipresnis 
ir gieltesuis. Pagalvojau sau, kad ko
kia bebūtų paslaptingo kvėpavimo pile 
žastis saugiau bus man palikti neju
dant. Tada pradėjau pamažu galvoti. 
Tai užėmė man porą ar trejetą minu
čių. Atvėriau akie. Ir ką pamačiau?!

Didelis ir baisus žvėrjs gulėjo iš- 
s’tlesęs čia pat, tarp lovos ir spintos, 
kurioj buvo uiąno štucerjs. Žvėries

Mediiotojas 
galvą buvo atsukta į mane, 
nos mėnulio šviesos mačiau, kad 
buvo didelis tigras. Sukrėstas baimės 
palikęs be mažiausio judesio. Ntbuvo 
nė vieno žmogaus penkių kilometrų 
spinduly, kuris gulėtų išgirsti mano 
šauksmą, jeigu norėčiau šaukti pagal
bos. Tuojau pagalvojau apie šautuvą, 
bet žvėris kaip tik gulėjo tarp manęs 
ir spintos: buvau tigro malonėj.

Bet kodėl žvėris dar nešoko ant 
manes? Kokia galėjo būti priežastis to
kio pasielgimo? Pradėjau galvoti, nes 
tdeko kito daryti negalėjau. A, tai tur 
būt, tinklelis nuo moskitų. Taip, tą! 
jis — žvėris, pamatęs nejudantį daiktą 
po tinkleliu, tur b.lt galvojo, kad tai 
spąstai. Tokiu būdu vienintelis mano 
išsigelbėjimas buvo išlaikyti tą pačią 
padėti, nejšduodnnt nė silpniausio gar
selio. Sekundės rodėsi man valando
mis, o minutės metais.

Paguliau nežinojau pato, kas atsi
tiko; gal sukosėjau, o gal pasijudinau, 
užtenka, kad tigras pasikėlė ir priėjo 
arčiau. Ar pradėjo jausti, kąd tai nė
ra spąstai, ar alkis nugalėjo savisaugos 
instiktą? Didžiule savo galva pradėjo 
spausti tinkleli, tarytum norėdamas ma 
ne pamatyti Iš arčiau. Staiga nuo di
delio įtempimo trūko virvutė, kuri lai
ke tinklelį, ir visa užuolaida nukrito 
žėtnėn.

Ilgiau negalvojau. Pasinaudoda
mas kilusiu sąmišiu, nusiritau palovėm 
Baisiai staugdamas, šoko tigras ant lo
vos, manydamas, kad aš ten esu ir 
pradėjo savo baisiais nagais ją drasky
ti. Neradęs manęs tenai, labai įpykęs 
nušoko žemyn ir pradėjo trankytis' po 
vjsą kambarį. Ta buvo trumpas poil
sio akimirksnis, nes tuojau užuodė ma 
ne esant po lova.

Radęs savo auką, pradėjo artintis 
prie manęs, bet, laimei, lota buvo per 
žema. Nasrus padėjo ant žemės, bet 
kakta atsirėmė į lovos kraštą. Vienas 
sudėvimas į lova, paskui antras, bet

pasakoja savo išgyvenimus
Prie sjlp- tąs nieko jam negelbėjo. Kiekvienu 

tai'smūgiu lova drebėdavo ir pastkeldavo 
keletą centimetrų. Pasiutęs įš skaus
mo žvėris (nes turėjo smarkiai suduoti) 
dar smarkiau įsibėgėjo.

Lova atsileido, jr galva atsirado 
po ja su kraujuojančia žaizda; aštrus 
loyos šonas prispaudė jam kaklą.

Norėjo pakišti vjsą kūną toliau, 
bet negalėjo. Siauram tarpe, tarp spin 
tos ir lovos, išlenktas lanku jo kūnas 
nesidavė įsisprausti po lova. Taip gu
lėjau akis į akį su žvėrimi. Trumpi 
ir gilūs stenėjimai veržėsi jš tigro nar
sų. Žvėris turėjo kentėt! ne tik nuo 
to, kad lovos šonas spaudė jam kaklą. 
Skausmas nugalėjo alkį, ir jis pradėjo 
mėginti ištraukti galvą iš po lovos. Pa 
sicraukė ją atgal. Čia blykstelėjo man 
vilties spindulys. Žvėries galva pasili
ko įspausta kaip spąstuose po lova, 
įerzintas tokia padėtimi, tigras pradė
jo balsiai daužytis ir staugti. Bet kas 
bus, kai lova duosis pakeliama, tada 
viskas bus baigtą. Vienu akimirksniu 
išlindau iš po lovos ir užšokau ant jos 
toj vietoj, kur šonas spaudė tigro kak. 
lą. Ką veikti, kąd užmuščiau tigrą? 
Ką veikti? Kad galėčiau pasiekti šau
tuvą, bet tigras kaip tik savo kimu už
spaudė spintos duris.

Žvėris pastebėjo mano išnykimą 
ir pradėjo dar daugiau daužytis. Jau 
turiu, pagalvojau sau: «Šoksiu į valgo
mąjį ir, galbūt, ten rasiu kokį peilį. O 
jei tigras, pajutęs mano nebuvimą, 
smarkiu judesiu išsivoduotų Iš spąstų? 
Kas daryti? O, tai paskutinė išsigelbė
jimo viltis. Vienu šuoliu įpuoliau j 
valgomąjį. Ten, dėkui Dievui randu 
didelį virtuvės peilį. Tyliai grįžau at
gal aut lovos. Žinojau, kad galiu su
duoti tik vieną ir mirtinį smūgį.

Tigras smarkiai žokteėjo Ir tą pą-
tj akimirksnį mano peilis dūrė jį iš 
viršaus. Pasigirdo baisus staugimas ir 
traškėjimas, tarytum, žemės drebėjimas, i ktau. 
ir aš netekau sąmonės.

Rytą, kai tarnas grįžo iš kaimo, 
pamatė milžiniško kūną kraujo kaine 
šalia apverstos lovos. Manęs nepamatė 
jš karto. Savo paskutinių priešmirtiniu 
šuoliu tigras metė mane į sieną, taip 
smarkiai, kad kritau apalpęs uz lovos. 
Taip ir palikau ik) ryto. Dvi savaites 
buvau tarp gyvenimo ir mirtįes. Vie 
nok pasveikau. Ir dabar tiktai puošni 
tigro oda primena man, kad tai buvo 
ne sapnas, bet tikrovė.

«XX. A.»

MOKSLAS NE VISADA PADEDA

Susiginčijęs su kaimiečio, miestie
tis rėkia:

— Neužmirškite, kad aš du uni
versitetus baigiau.

— Niekis. Mano vienas veršis 
net dvi karves žindo, bet kaip veršis 
buvo, taip veršis ir pasiliko.

GRIEŽTAS PAREIGŪNAS

— Kodėl tu, Onyte, už mokytojo 
neištekėjai?

— Taigi, eisiu už tokio juokdario, 
įsivaizduok, kai kartą pavėlavau ateiti 
j pasimatymą, jis p ireikalavo, kad iš 
mamos atneščiau liudijimą, kur taip 
ilgai užtrukau.

VIS TIEK PIRMAS

Mažojo Petruko tėvas buvo labai 
ambicingas žmogus. Tad ir savo šimelį 
mokė ir ragino, kad jie visuomet tarp 
savo draugų turėtų pirmenybę.

Kartą, mokslo metams pasibaigus, 
po egzaminų Petruku: grįžus iš mokyk 
los tėvas ji pasitikęs klausią:

— Na, ką, egzaminus puikiai iš
laikei?

— Išlaikyti, tėveli, tai nejšlai 
jkū.u..., bet vistiek aš buvau pirmas iš 
•tų, kurie neišlaikė.
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Visi kai vienas skaitykite
Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie Įvykiai svar

besni Įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas savaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“Šviesą’’.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio Išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa.
vargstantiems 
jos lietuviams

«Šviesa.

gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazlli- 
parodo kelią i šviesesnę ateitį.
lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 

visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai
išeina.

«SVIESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—128000, pusei metų—78000; Lietuvoj: metams—208000, 
pusei metų 108000.
Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Vokiečių fotografijų įstaiga

.BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5567 

SÃO PAULO

Jús skaitote «šviesą.? — Gerai 
Prenumeratą sumokėjote? — Gera! 
Paragino! pažįstamus ją prenumeruotis?

Puslapis 5 
__ !L.H .■■J.MBW—HBW»

,,Š v i e s a“
GADNAM Ã ŠIOSE VIETOSE:
1. Stoties Luz kioske

2. Prie pašto—prie laiptų ir ant 
kampo.

3. Bom Retire — p. Baužio krau 
tuvėj [Rua Aymorės ir ant kampo Rua 
Carmo Cintra] ir José Paulino vaisti
nėj [Rua Jose Paulino, 109]. ir kampas 
Rua Silva Pinto ir Jose Paulino.

4. P. Kirilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

5. Praça da Sê prie laikrodžio.
6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Šviesos* įgaliotinius vi

suose miesto rajonuose, taip pat
IR — Rua Cuoto de Magaleãs ir 

kampas Rua José Paulino.

g Dr. B. K. Chipiakoff | 
I (DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO) S 
® @ 
@ RUA YPIRANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- @ 
0 genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9 @ 
ęA vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12.vai. Vidujinių moterų ir fį* 
® Psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI-
M NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis, j®

Dr. A. Candia ir M. Cogano 

LABORATORIJA 
MEDECINIŠCAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 

Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.
ii n - II II .in.ili..i.i.i.

Ne? — Ot, čia tai negerai! Dar šian
dien nuneškite jiems savąjį numer] su
sipažinti Ir paraginkite, kad užsipre
numeruotų. Jei bus reikalo, patys pa- 
pėkite jiems tai atlikti. Padarysite 
kultūringą darbą!

RIO DE JANEIRO MIESTE «ŠVIESA. 
GAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO

DA LAPA IR AVENIDA MEM DE Sa.

BENDRUOMENĖS KNYGYNE

Dėmesio!
Kas nori mokytis pianu skambin

ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tesi
kreipia į chorvedį J. Stankūną, Villa 
Zelina, Rua Nove Nr. 5. Sąlygos pri
einamos visiems. Atsilankykite — Įsi 
tikinsit. Kreiptis galima kasdien bet 
kuriuo laiku.

J. STANKŪNAS.

Villa Zelinoj rua sete 58 knygų 
galima gauti skaityti šia tvarka:

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 7 lig 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 
nuo 1 Ugi 2 vai. popiet.

Bendruomenės nariai per mėnesį 
moka po 500 reisų, nenariai kas mė
nuo po 1 milreisą irūmilr.
užstato. Surinkti pinigai skiriama kny
gų aptaisymui ir naujų knygų pirkimu

Dr. A. Candia
Dr. Adolpho Taubkin

A D V 0 C A T A S
[Diplomuotas São Paulo fakulteto]

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n ê: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

. Kalba lietuviškai.

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.J SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Už apmokamus skelbimus 
Redakcija neatsako.

Í
 D-ras Povilas Licciardi @

Santa Casa gydytojas - operatorius
MOTERŲ LIGŲ SPECIALISTAS. Moderniškas gydymas SKILVIO, 
KEPENŲ, BE OPERACIJOS. Svfilis, REUMATIZMAS, venerinės (m 
ligos ir GONORĖJA — VYRU IR MOTERŲ — gydymo procesas S» 
pagal naujausią amerikoniška bėdą. BENDRA CHIRURGIJA 
KONSULTORIJA: Praça da Sê, 142 aukš. salės 12 ir 12-A.

Tel. 2-5080 nuo 14 iki 16 vai. REZIDENCIJA IR KONSULTORIJA: W

RUA SILYA PINTO, 444 (Bom Retiro) Telef. 5-4175. PRIĖMIMAS nuo 
11 iki 12 ir nuo 16% iki 20 vai.

PASTABA: Kviečiamas vyksta į namus kiekvienu momentu — 
(DIENA ir NAKTĮ)

Dr. A. Jazara-Snege
(.Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 

ligos. Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 de Março.

2 andar, sala 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. 
Tel. buto ir Consultorijos 2-5068.

Dr. S. M e it i n
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETININGA 1"9 (senas 37-a) salės 8 ir 9
Tel. 4-0715.
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6 Poslapis

Dėkoja ir sveikina
Vasario m. lankęsi São Paulo lie

tuvių kolonijoj garbingi svečiai monsin 
jorąs prelatas Krušas ir klebonas Paš- 
kauskas kovo tu. pabaigoj grįžo į nuo
latinę savo gyvenamąją vietą —Čikagą. 
Mums rašo, kad kol onė po P. Ameri
ką pavykusį gerai. Iš lietuviškųjų ko
lonijų geriausio įspūdžio palikę S. Pau
lo Uetu.viaį. Taipgi prašo São Paulo 
lietuviams, parodžiusietus djdel'o nuo
širdumo ir lietuviško vaišingumo, o jau 
nimui ir choristams už skambią lietu
višką daina, padėkot.

Ta pačia proga siunčia nuoširdžių 
sveikinimų ir linkėjimų.

Lankė interioro 
lietuvius

Balandžio m. 13 d. kun. A. Armi
nas grįžo lankęs interioro lietuvius. Bu
vo nuvažiavęs prie Barretų j Frigorifi
co Anglo ir Collinos apylinkes.

Aplankė prie Bebedouro ir Celli
nos esančiose fazendose gyvenančius 
lietuvius. Visur lietuviai rodė daug 
džiaugsmo, galėdami savo gimtąją kal
ba atlikti religines pareigas, ypač vely 
kinę. Labai gražaus įspūdžio paliko 
Frigorifico Anglo lietuviai, kurių ten 
yra apie 200. Apie savo kelionę kun. 
A. Arminas pažadėjo parašyti plačiau.

Centro atstovas i 
Frigorifico

B. L. O. Centro atstovas iš S. Pau 
lo Jonas Butauskas, pasiųstas į Frigori- 
co Anglo Centro reikalais.

Frigorifike Centro įgaliotiniu yra 
Jonas Mackus. Jis turi teisę rašyti na
rius į Centrą ir imti Iš jų nario mokes 
čius.

B. L. O. C. VALDYBA.

DR. J. BASANAVIČIAUS PR. MOKYK
LOS 1938 M.

AUKŲ LAPAS Nr. 1

Dorinąs — — 1008000 
Remenčius — 1008000 
Korkiškis — — 598000 
Reinenčienė — 508900 
Puišys------— 1U8000

Išviso: 3108000
Visiems tokias stambias sumas 

aukojusiems visų tėvų ir buvusio tėvų 
komiteto vardu nuoširdžiai dėkoju 

Mokytojas.
LABAI PIGIAI IŠNUOMOJAMAS” 

KAMBARYS
Labai pigiai išnuomojamas pui- 

,kus kambarys, moderniška virtuvė, ba- 
nejra terasas, šeimynai be vaikų arba 
pavienieras vyrams. Apžiūrėti galima 
kiekvieną dieną. Klausti — Ruą dą 

Mooca, 309.

r*íA.lTE>O-£ITtôS PROGA:

VILLA LUCIA 
eg .inr-wriirii ii iiib

(Bairo Villa Prudente) tarp Villa Zelinos ir Vilią Bellos jau pradedamas parda
vimas žemės sklypų ILGAM ISS1MOKĖJIMUI, be palūkanų. Suteikiama 

MEDŽIAGOS IR STATYBAI. Raštinė vietoje.

Atvažiuoja konsulas
Balandžio m. 7 d. laiyu Gap. Ar- 

cona iš Hamburgo išplaukė i São Pau
lo naujai paskirtas konsulas p. Paltšai- 
tis. I Santos uostą atplauks balandžio 
m. 21 d. Tą pat dieną atvažiuos ir j 
São Paulo. Lietuviškoji São Paulo ko
lonija, jei žinos j São Paulo atvažiavi
mo valandą, žada gausiai dalyvauti pa
sitikime.

P. Pališaitis mokslus yra ėjęs dar 
Rusijos universitetuose. Baigęs diplo- 
tijos skyrių. Buvo konsulu, Daugpily, 
Hamburge ir kitur. Atvažiuoja su šeima 

Laikinai ėjęs konsulo pareigas P. 
Gaučys dar šį menesį su glėbiu .įro
dymų* išvažiuos Lietuvon.

Motinos Dienos Minė
jimas

Gegužės ra. pirmas sekmadienis— 
Motinos Dienos sekmadienis. įvykusia 
me praėjusį sekmadienį Liet. Kat. Mo
terų Draugijos Brazilijoj susirinkime 
nutarta iškilmingai paminėti Motinos 
Dieną. Programa numatyta šitokia: 
Rytą 9 vai., pamaldos, pamokslas ir 
per Mišias šv. Komunija. Po pietų su
sirinkimas su atatinkama programa.

Patogumo dėliai išpažintis bus ga
lima atlikti iš vakaro, šeštadienį šv. 
Antano ir, Villa Zelinoj, šv. Juozapo 
bažnyčioj. Katalikės moterys, parody
kite savo organizuotumą ir drausmin
gumą, gausiai dalyvaudamos Motinos 
Dienos minėjime.

Liet. Kat. Moterų Draugijoj yra 
jau daugiau 70 narių.

Gali būt drabužiai gražus: 
Šilkas, gelumbė, satina — 
Bet, be laikraščio, panašūs 
Jūs vistiek j abisiną!

LIETUVIAI KATALIKAI
Skaitykit ir platinkint didžiausi Brazi

lijos katalikų laikraštį

“LEGIONÁRIO”
Jis yra sąvaltinis. Bet didelio formato 

ir įdomaus turinio.
Metams Prenumerato kaina 158000 
Pinigus galima siųsti šiuo adresu 
«O Legionário» Rua Immaculada Con
ceição, 59. Caxia Postal 3471. Telep
hone 5-1536.

Lietuviai katalikai norintieji už
sisakyti per «Šviesos» redakcija gali 
kreiptis kiekvieną dieną pas rinkėją 
Rua da Mooca 309.

SVIESK

Pamaldos
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□n

Didįjį Šeštadienį vandens pašven
tinimas 7 vai. ryto.

0 šeštadienio vakare: nuo 4 ligi 
6 vai. išpažinčių bus klausoma VILLA 
ANASTAZIJOJ.

ŠV. ANTANO DO PARY bažny- 
čiej šeštadienio vakare išpažinčių bus 
klausoma nuo 6 vai. ligi pusiau devin
tos vai. vakaro. 8 vai. pamokslas.

VILLA ZELINOJ Mišparai 9 vai. 
vakaro. Išpažinčių bus klausomą nuo 
9 yą). vakaro. Bažnyčia bus adara 
per visą nakti.

' * * *
PIRMA DIENA VELYKŲ

Villa Zelinoj pamaldų pradžia 6 
vai. ryto. Bus procesija. 11 vai. su
mos nebus. Mišparai 3 vąl. po pietų.

Sv. ėntano do Pąry bažnyčioj su-- 
ma 11 vai.

Vilią Anastazijos lietuviams 10 
yąl.

Pirmą dieną Velykų j Kolonijos 
kapelionus galima kreiptis šiomis va
landomis Sv. Antano do Pary bažny
čioj nuo 10 ligi 3 vai. po pietų. Villa 
Zelinoj — nuo 8 vai. ryto ir po pie 
tų—nuo 2 ligi 5 yalandos.

Dėl patogumo autobusai iš Mokos! 
į Vilią Zeliną kursuos per visą naktį, i

Pirmą dieną Velykų, nuo pusiau | 
penktos vai. iš Mokos į Villa Zeliną; 
važinės padidintas autobusų skaičius.

«■»•<•*«- C- -v».——n ■ mi

EVANGELIJA PIRMAI VELYKŲ 
DIENAI

šv. Morkaus 16.

Anuo metu Marija Magdalena, Ma 
rija Jokūbo motina įr Salome nusipir
ko kvepalų, kad atėjusios pateptų Jėzų 
Ląbąi anksti, pirmą savaitės dieną, jos 
ątėjo pas kapą, saulei jau užtekėjus. 
Jos kalbėjosi tarp savęs: kas mums 
atris akmenį nuo kapo angos? Bet pąž 
velgusios pamatė akmenį atrištą: buvo 
jis labai didelis. įėjusios jos i kapą 
pamatė jaunikajtj dešinoje pusėje ap
vilktą baltu drabužiu, ir nusigando- 
Jis joms tarė: Nenusigąskite; jūs ieš
kote Jėzaus Nazareno, kure buvo pri
kaltas ant kryžiaus: jis atsikėlė, jo nė
ra čionai; štai vieta, kame jį buvo pa
dėję. Bet eikite, pasakykite jo moki
niams ir Petrui, kąd jis eina pirm jūsų 
j Galilėją. Tenai jį matysite, kaip 
jums jis yra sakęs.

Ateinantį sekmadienį, bąlandžįo 
m. 24 d., Vilią Zelinoj lietuvių bažny
čioj pamaldos bus tik 8 vąl. ryto. Su
mos vienuoliktą vąl. nebus.

Sv. Antano do Pary bažnyčioj su
ma 11 vąl. ♦ ♦ ♦

Gegužės m. 1 d. suma su įstatymu 
Sv. Sakramento ir procesija.

SUTVIRTINIMO (Dlrmąvonės) 
Sakramentas bus teikiamas po Velykų 
Villa Zelinoj, lietuvių bažnyčioj. No
rintieji priimti Sutvirtinimo Sakramen
tą tuoj privalo užsirašyti pas kolonijos 
kapelionus.

♦ * *
—BENDRUOMENĖS pradžios mo

kyklos ir vaikų darželio reikalai kas 
kart vis įgauna sparstesnę eigą. Sese
rys .vienuolės pranciškonės, kurios ves 
pradžios mckyklą ir vaikų darželį, į 
São Paulo atvažiuos rugpjūčio m. Ne
užilgo joms bus pradėtas statyti gyve
namasis namas Villa Zelinoj, ant šven 
toriaus. Po to, visa energija neikės su
kaupti į mokyklos statybą.

Mr. 16 (134)

Ekskursijon į Santos 
važiuojančiu dėmesiui!

Jau netoli 24 d. balandžio m. lo
dei vjsi, kurie ruošiatės dalyvauti Ben
druomenės ruošiamoj ekskursijoj, prašo 
mi nesivėluoti užsiregistruoti pas Ben
druomenės valdytos narius, ar kapelio
nus. Užsirašant paskutinėmis dieno
mis sudaro daug nepūtogumų perkant 
bilietus, ar užsakant reikalingą skaičių 
vagonų.

Kelionė i Santos Ir atgal kaštuos 
58800.

Neturintiems dešimts metų 28900.
Vaikai ekekursijon bus, priimami, 

jei važiuos kartu su tėvais, vyresniais 
broliais seserimis, arba bus pavesti ke- 
no globai.

Iš São Paulo numatoma išvažiuo
ti pirmu rytiniu traukiniu, kuris iš 
Luz stotjes išeina 4 vai. 45 min. ai sus 
tos Braz, Mooca, Ypjranga, São Caeta
no įr Sąuto Andre stotyse.

Bus pranešta kitame «šviesos» 
numerį.

Nuvažiavus i Santos bus atlaiky
tos pamaldos Santos katedroje! Pąmal 
dų metu giedos Bendruomenės choras. 
Likusį ląįką ligi pusiau septintos valan 
dos laiko bus galima panaudoti aplan
kymui Santos įdomybių, maudymuisi 
juroj.

Atgal bus išvažiuojamą iš Santos 
pusiau septintą vai. vakaro.

Del pavėlavusių išvažiuoti, argrįž 
ti ekskursijos vedėjai neima atsakomy
bės ir įmokėtų pinigų už bilietus ne
grąžins.

Ekskursijos reikalu prašome skai
tyti pranešimus sekančiuose «Šviesos» 
u r.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ ORGANI
ZACIJŲ CENTRO NARIŲ 

ŽINIAI

Brazilijos Lietuvių Organizacijų 
Centras jau turi savo patalpą rua da 
Moėca, 1719 (senas 307-A), pačiame 

į Mokos centre. Nuo balandžio 11 d. 
j Centro patalpoje pradės veikti ekaity- 
įkla. Patalpa bus atidaryta nuo 19 
į vai. Greitu laiku patalpoje pradės 
j veikti gydytojo konsultorija, kur Cen- 
I tro nariams sveikatos patikrinimas bus 
j už dyką. Be to, veiks ir juridinių pa
tarimų biuras Centro nariams irgi vel
tui.

Visi,Centro nariai prašomi pri
statyt! valdybai po dvi savo fotografi
jas, mažo formato dėl kadernstų, nes 
visi Centro nariai turės kadernetas, 
kurios jau pradėtos gaminti. Foto
grafijas prašome pristatyti kuo sku- 

i blausiai.
Valdyba.

SVARBUS PRANEŠIMAS
Dr. Paulo Licciardi, Gydytojas — 

operatorius S-ta Casa, moterų ligų, sifi
lio, Veneros, skilylo, kepenų ir kt. ligų 
specialistas, moderniškas gydymas be 
operacijos, — praneša savo kljejantams 
visų miesto rajonų, kad įsteigė naują 
Konsultoriją Praça da Sė 14, antras 
aukštas, salės: 12 ir 12-A. Čia bus prj 
imami ligoniai kiekvieną dieną nuo 14 
iki 16 vai., o nuo 11 iki 12 ir nuo 
16J4 iki 20 vai. ligoniai priimami na- 

: mų konsultorijoj RUA SILVA PINTO, 
444 (Bom Retiro.)

PIGUS IR SĄŽININGAS DARBAS LIE
TUVIO A. NIZEVICIAUS

siuvykloj Marijampolė
RUA TAQUARY 92.

j Lietuviai, visumet palaiky kim lietuvius
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